
 

Año  IV - n.0   281  -  MARZO  2021 
 

 

 

 

 

 

 

  

25  de  Marzo  2021 
 



 
 

 

 

 

 

 

En el contexto de la situación excepcional de emergencia 
pública sanitaria provocada por la pandemia derivada del 
COVID-19 y las consecuentes medidas de aislamiento 
social, preventivo y obligatorio decretadas por el Poder 
Ejecutivo Nacional, la Dirección Servicios Legislativos de la 
Biblioteca del Congreso de la Nación brinda, a través de la 
presente publicación de entrega diaria, una selección de 
normas trascendentes de carácter general, con la 
intención de garantizar al lector el acceso a la información 
oficial cierta. 
 
A tal fin contiene una breve referencia de la norma 
seleccionada y a continuación el texto completo de la 
misma tal y como fue publicada en el Boletín Oficial de la 
República Argentina 
 
Asimismo, en el afán de registrar la actividad 
parlamentaria, se consignan aquí las sanciones 
producidas por ambas cámaras del Congreso de la Nación 
en las reuniones inmediatamente anteriores a nuestra 
edición y con fidelidad a la publicación oficial de cada una 
de ellas (Diario de Sesiones o Versión Taquigráfica). 
 
 



 

 

Legislación   Nacional                                   p.  4 

Textos   Oficiales                                           p.  5 

Contacto                                                        p.  89 



 

 

 Apruébase la Licitación Pública N° 14/20 del Ministerio de Salud, llevada a cabo para la 
adquisición de anticonceptivos orales e inyectables, solicitada por la Dirección Nacional de 
Salud Sexual y Reproductiva de esa cartera.  
  

Decisión Administrativa  n° 249  JGM  (22  de marzo  de 2021) 
Publicado: Boletín Oficial de la República Argentina  25  de marzo  de 2021.  Páginas  6-7 
 
 

 Designar a la nómina de Jurados que formarán parte del Comité de Validación para las 
postulaciones a la Convocatoria al Apoyo Extraordinario Cultura Solidaria, establecidas por 
Resolución MC 210/2021, para el otorgamiento de un subsidio no reembolsable para 
personas físicas del ámbito de la cultura, a fin de morigerar la situación de vulnerabilidad 
social de quienes realizan la más variada gama de tareas en el área cultural.  

 
Resolución  N° 285  MC   (23  de marzo  de 2021)  
Publicado: Boletín Oficial de la República Argentina  25  de marzo  de 2021.  Pág. 30-31 y 
ANEXO 
 
 

 Apruébase el Proyecto de Investigación sobre el cultivo de Cannabis con fines de 
investigación médica y científica presentado por el Municipio de General La Madrid,  en el 
marco de las previsiones de la Ley 27350 y su Decreto Reglamentario 883/2020. Dese 
intervención al Instituto Nacional de Semillas (INASE),  

 
Resolución  N° 891  MS   (22  de marzo  de 2021) 
Publicado: Boletín Oficial de la República Argentina  25  de marzo  de 2021.  Pág. 35-36 y 
ANEXO 
 

 
 

Fuentes: Boletín Oficial de la República Argentina:  www.boletinoficial.gob.ar 
 

https://www.boletinoficial.gob.ar/detalleAviso/primera/242307/20210325
https://www.boletinoficial.gob.ar/detalleAviso/primera/242328/20210325
https://www.boletinoficial.gob.ar/detalleAviso/primera/242330/20210325
http://www.boletinoficial.gob.ar/


 

 

Legislación  Nacional 
 

 

Decisión Administrativa  N° 249  (22  de marzo  de 2021) 

Resolución  N° 285  MC   (23  de marzo  de 2021)  

Resolución  N° 891  MS   (22  de marzo  de 2021) 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
  
 

  

  
 

   

  

  
 

  

  
 

https://www.boletinoficial.gob.ar/detalleAviso/primera/242307/20210325
https://www.boletinoficial.gob.ar/detalleAviso/primera/242328/20210325
https://www.boletinoficial.gob.ar/detalleAviso/primera/242330/20210325


https://www.boletinoficial.gob.ar/#!DetalleNorma/242307/20210325

1 de 4

MINISTERIO DE SALUD

Decisión Administrativa 249/2021

DECAD-2021-249-APN-JGM - Licitación Pública N° 14/2020.

Ciudad de Buenos Aires, 22/03/2021

VISTO el Expediente N° EX-2020-45081239-APN-DCYC#MS y los Decretos Nros. 1023 del 13 de agosto de 2001 y

1030 del 15 de septiembre de 2016, ambos con sus respectivas normas modificatorias y complementarias, y

CONSIDERANDO:

Que por la Resolución N° 1391 del 20 de agosto de 2020 del MINISTERIO DE SALUD se autorizó la convocatoria

de la Licitación Pública N° 80-0014-LPU20, llevada a cabo para la adquisición de anticonceptivos orales e

inyectables, solicitada por la DIRECCIÓN NACIONAL DE SALUD SEXUAL Y REPRODUCTIVA de la citada Cartera

Ministerial.

Que, asimismo, dicha medida aprobó el Pliego de Bases y Condiciones Particulares correspondiente a la citada

licitación.

Que con fechas 31 de agosto y 3 de septiembre de 2020, respectivamente, se emitieron las Circulares

Modificatorias N° 1 y N° 2 al referido Pliego.

Que ambas circulares fueron difundidas, comunicadas y publicadas conforme el procedimiento previsto en el

artículo 50 del Anexo del Reglamento aprobado por el Decreto N° 1030/16.

Que del Acta de Apertura de fecha 16 de septiembre de 2020 surge la presentación de las ofertas de las firmas

DROGUERÍA DEL SUD S.A., PFIZER S.R.L., BAYER S.A., MICROSULES ARGENTINA S.A. de S.C.I.I.A,

LABORATORIO ELEA PHOENIX S.A., SUIZO ARGENTINA S.A., MSD ARGENTINA S.R.L., LABORATORIOS

BERNABO S.A., MR PHARMA S.A. y BIOTENK S.A.

Que obra la intervención de la ADMINISTRACIÓN NACIONAL DE MEDICAMENTOS, ALIMENTOS Y

TECNOLOGÍA MÉDICA (ANMAT), organismo descentralizado actuante en la órbita del MINISTERIO DE SALUD.

Que la GERENCIA DE ACTIVIDADES EXTRAPROGRAMÁTICAS de la SINDICATURA GENERAL DE LA NACIÓN

elaboró el Informe Técnico de Precios Testigo, mediante Orden de Trabajo N° 515/20 de fecha 16 de septiembre de

2020, informando precios testigo para los renglones 1, 2, 3, 4, 5 y 6 y valor de referencia para el renglón 7, en los

términos y alcances establecidos por la Resolución SIGEN Nº 36-E/2017 y sus modificatorias.

Que la DIRECCIÓN NACIONAL SALUD SEXUAL Y REPRODUCTIVA del MINISTERIO DE SALUD elaboró el 

correspondiente Informe Técnico del que surge el cumplimiento de las especificaciones técnicas requeridas en el



https://www.boletinoficial.gob.ar/#!DetalleNorma/242307/20210325

2 de 4

Pliego de Bases y Condiciones Particulares por parte de todas las ofertas, con excepción de la presentada por la

firma SUIZO ARGENTINA S.A. para el renglón 3.

Que la DIRECCIÓN DE COMPRAS Y CONTRATACIONES del MINISTERIO DE SALUD solicitó mejora de precios

a los oferentes MR PHARMA S.A. y PFIZER S.R.L. para los renglones 1 y 7, respectivamente.

Que, considerando los precios cotizados, la DIRECCIÓN NACIONAL DE SALUD SEXUAL Y REPRODUCTIVA, con

la conformidad de la SECRETARÍA DE ACCESO A LA SALUD, ambas del MINISTERIO DE SALUD, se expidieron

sobre las razones de oportunidad, mérito y conveniencia que aconsejan continuar con la adjudicación del renglón 7.

Que la Comisión Evaluadora del MINISTERIO DE SALUD, en función de los análisis administrativos, económicos y

técnicos preliminares y la documentación obrante en el expediente respectivo, suscribió el Dictamen de Evaluación

de Ofertas con fecha 3 de diciembre de 2020, recomendando la adjudicación de las ofertas válidas de las firmas

LABORATORIO ELEA PHOENIX S.A. para los renglones 2, 3, 4 y 6, BIOTENK S.A. para el renglón 5 y PFIZER

S.R.L. para el renglón 7.

Que, asimismo, en el mencionado Dictamen de Evaluación se aconseja desestimar las ofertas de las firmas BAYER

S.A. para el renglón 6, MICROSULES ARGENTINA S.A. de S.C.I.I.A para el renglón 2, MR PHARMA S.A. para el

renglón 1 y BIOTENK S.A. para el renglón 2, todas ellas por no resultar económicamente convenientes, y SUIZO

ARGENTINA S.A para el renglón 3, por no cumplir con los requisitos establecidos en el Pliego de Bases y

Condiciones Particulares.

Que en virtud de lo expuesto, corresponde declarar fracasado el renglón 1 por no contarse con ofertas válidas

vigentes.

Que la DIRECCIÓN DE COMPRAS Y CONTRATACIONES del MINISTERIO DE SALUD informó que no se

produjeron impugnaciones al referido Dictamen de Evaluación de Ofertas.

Que por lo expuesto, procede adjudicar la presente Licitación Pública N° 14/20 del MINISTERIO DE SALUD de

conformidad con la recomendación de la citada Comisión Evaluadora.

Que se encuentra acreditada la existencia de crédito presupuestario para afrontar el presente gasto.

Que la DIRECCIÓN GENERAL DE ASUNTOS JURÍDICOS del MINISTERIO DE SALUD ha tomado la intervención

de su competencia.

Que la presente medida se dicta en virtud de las atribuciones conferidas por el artículo 100, incisos 1 y 2 de la

CONSTITUCIÓN NACIONAL, el artículo 35, inciso b) y su Anexo del Reglamento de la Ley de Administración

Financiera y de los Sistemas de Control del Sector Público Nacional N° 24.156 y sus modificatorias, aprobado por el

Decreto N° 1344/07 y sus modificatorios y lo dispuesto por el artículo 9°, incisos d), e) y g) y su Anexo del

Reglamento del Régimen de Contrataciones de la Administración Nacional aprobado por el Decreto N° 1030/16.

Por ello,



https://www.boletinoficial.gob.ar/#!DetalleNorma/242307/20210325

3 de 4

EL JEFE DE GABINETE DE MINISTROS

DECIDE:

ARTÍCULO 1°. - Apruébase la Licitación Pública N° 14/20 del MINISTERIO DE SALUD, llevada a cabo para la

adquisición de anticonceptivos orales e inyectables, solicitada por la DIRECCIÓN NACIONAL DE SALUD SEXUAL

Y REPRODUCTIVA de la citada Cartera Ministerial.

ARTÍCULO 2°.- Desestímanse las ofertas de las firmas BAYER S.A. para el renglón 6, MICROSULES ARGENTINA

S.A. de S.C.I.I.A para el renglón 2, MR PHARMA S.A. para el renglón 1, BIOTENK S.A. para el renglón 2 y SUIZO

ARGENTINA S.A para el renglón 3, por las razones expresadas en los considerandos de la presente medida.

ARTÍCULO 3°.- Declárase fracasado el renglón 1.

ARTÍCULO 4°.-Adjudícase la Licitación Pública N° 14/20 del MINISTERIO DE SALUD, a favor de las firmas, por las

cantidades y sumas que a continuación se detallan:

LABORATORIO ELEA PHOENIX S.A. (CUIT N° 30-54464021-2)

Renglones 2 por un total de 3.850.000 unidades, 3 por un total de 500.000 unidades, 4 por un total de 700.000

unidades y 6 por un total de 500.000 unidades: $428.146.500.-

BIOTENK S.A. (CUIT N°: 30-61130663-2)

Renglón 5 por un total de 500.000 unidades: $86.850.000.-

PFIZER S.R.L. (CUIT N° 30-50351851-8)

Renglón 7 por 100.000 unidades: $19.482.000.-

TOTAL ADJUDICACIÓN: $534.478.500.-

ARTÍCULO 5°- La suma de PESOS QUINIENTOS TREINTA Y CUATRO MILLONES CUATROCIENTOS SETENTA

Y OCHO MIL QUINIENTOS ($534.478.500) a la que asciende la presente licitación pública se imputará con cargo a

las partidas presupuestarias del MINISTERIO DE SALUD para el Ejercicio 2021.

ARTÍCULO 6°.- Autorízase a la DIRECCIÓN DE COMPRAS Y CONTRATACIONES del MINISTERIO DE SALUD a

emitir las correspondientes Órdenes de Compra.

ARTÍCULO 7°.- Autorízase a la Ministra de Salud a aprobar la ampliación, disminución, resolución, rescisión,

declaración de caducidad y aplicación de penalidades a los adjudicatarios o cocontratantes respecto de la licitación

pública que por este acto se aprueba.

ARTÍCULO 8°.- Comuníquese, publíquese, dese a la DIRECCIÓN NACIONAL DEL REGISTRO OFICIAL y

archívese.



https://www.boletinoficial.gob.ar/#!DetalleNorma/242307/20210325

4 de 4

Santiago Andrés Cafiero - Carla Vizzotti

e. 25/03/2021 N° 17531/21 v. 25/03/2021

Fecha de publicación 25/03/2021



https://www.boletinoficial.gob.ar/#!DetalleNorma/242328/20210325

1 de 2

MINISTERIO DE CULTURA

Resolución 285/2021

RESOL-2021-285-APN-MC

Ciudad de Buenos Aires, 23/03/2021

VISTO el Expediente Nº EX-2021-17630858- -APN-DGD#MC, la Ley Nº 27.541, la Ley de Ministerio Nº 22.520

(Texto ordenado por Decreto Nº 438/92 y sus modificatorios), el Decreto Nº 50 de fecha 19 de diciembre de 2019 y

su modificatorio, el Decreto Nº 260 del 12 de marzo de 2020, el Decreto Nº 297 del 20 de marzo de 2020 y sus

modificatorios, el Decreto Nº 457 del 11 de mayo de 2020, la Decisión Administrativa Nº 1428 de fecha 7 de agosto

de 2020 y la Resolución Nº 210 de fecha 5 de marzo de 2021 del MINISTERIO DE CULTURA, y

CONSIDERANDO:

Que por el Decreto Nº 260/20 se dispuso ampliar la emergencia pública en materia sanitaria establecida por la Ley

Nº 27.541, en virtud de la pandemia declarada por la ORGANIZACIÓN MUNDIAL DE LA SALUD (OMS) en relación

con el COVID-19.

Que la implementación de medidas para preservar la salud en el marco de la emergencia sanitaria aludida ha

limitado el desarrollo de determinadas actividades del sector cultural, lo que produce un fuerte impacto económico

en la obtención de recursos básicos de artistas, trabajadores y trabajadoras de la cultura.

Que, por esa razón, el MINISTERIO DE CULTURA aprobó, bajo la Resolución MC Nº 210/21

(RESOL-2021-210-APN-MC), la CONVOCATORIA al APOYO EXTRAORDINARIO CULTURA SOLIDARIA para el

otorgamiento de un subsidio no reembolsable para personas físicas del ámbito de la cultura, a fin de morigerar la

situación de vulnerabilidad social de quienes realizan la más variada gama de tareas en el área cultural.

Que como parte de dicha medida, se aprobó el Reglamento que como ANEXO I

(IF-2021-25129913-APN-UGA#MC) forma parte integrante de dicha Resolución.

Que conforme lo dispuesto por el artículo 5° del citado Reglamento, la validación de las nuevas postulaciones al

APOYO EXTRAORDINARIO CULTURA SOLIDARIA estará a cargo de UN (1) Comité de Validación conformado

por referentes de la cultura de reconocida trayectoria y agentes de este Ministerio.

Que los miembros de dicho Comité, deberán evaluar los antecedentes de los postulantes a los efectos de validar su

pertenencia al sector cultural.

Que la DIRECCIÓN GENERAL DE ASUNTOS JURÍDICOS ha tomado la intervención de su competencia.



https://www.boletinoficial.gob.ar/#!DetalleNorma/242328/20210325

2 de 2

Que la presente medida se dicta de conformidad con las atribuciones y facultades otorgadas mediante la Ley de

Ministerios Nº 22.520 (texto ordenado por Decreto Nº 438/92 y sus modificatorias) y Resolución MC Nº 210/21.

Por ello,

EL MINISTRO DE CULTURA

RESUELVE:

ARTÍCULO 1°.- Designar a la nómina de jurados que formarán parte del Comité de Validación para las

postulaciones a la CONVOCATORIA al APOYO EXTRAORDINARIO CULTURA SOLIDARIA, conforme al ANEXO I

(IF-2021-25129913-APN-UGA#MC) que forma parte integrante de la presente Resolución, en virtud a lo estipulado

en el artículo 5° del Reglamento aprobado por la Resolución MC Nº 210/21 (RESOL-2021-210-APN-MC).

ARTÍCULO 2°.- Comuníquese, dése a la DIRECCIÓN NACIONAL DEL REGISTRO OFICIAL para su publicación, y

cumplido, archívese.

Tristán Bauer

NOTA: El/los Anexo/s que integra/n este(a) Resolución se publican en la edición web del BORA

-www.boletinoficial.gob.ar-

e. 25/03/2021 N° 17528/21 v. 25/03/2021

Fecha de publicación 25/03/2021



NOMBRE DNI 
ALLOGGIO Jorge Gustavo 11.451.873 

ANGIEL Brenda 17.856.736 

ARIAS LUCERO Bruno Nicolás 27.232.189 

BALDIN Joaquín Norberto 16.729.003 

BEMATEK Carlos Hugo 11.613.613 

BERTHET María Lorena 26.117.061 

BIASOTTO Luis 22.666.274 

CHIAVAZZA Federico  36.004.938 

COSTIGLIOLO Susana Inés 22.059.459 

CULLEL Pablo Andrés 20.375.344 

DELGADO Patricio 26.953.105 

DZIEMBROWSKI Luis Enrique 14.976.509 

ESPINA Tomás 24.561.617 

FERNANDEZ DE ROSA Valentina 18.294.543 

FONT Celina 21.521.566 

GARZON Gustavo Aníbal 11.386.163 

GRANI Paula  18.558.464 

HOCHMAN Gerardo Martin 17.942.272 

JALIL Maira 27.285.404 

LOPEZ Daiana Gabriela  26.164.327 

MAGGIO Adriana Lis 16.354.695 

MANETTI Ricardo Alejandro  16.028.285 

MARTINEZ Guillermo  14.935.052 

PADELIN Marcelo Fabián  20.591.671 

PEREZ Stella Maris 21.765.007 

PIGINI Diego 27.546.469 

QUINTEROS Isabel 92.191.950 

RIVEROS Pablo Julián 26.329.342 

RODOLICO Claudio  14.435.174 

RODRIGUEAZ Darío Alberto 24.065.030 

ROHDENBURG Gustavo Martin 30.957.084 

RUGGERI Mariela 16.147.858 

SAMPOR Carolina Soledad  28.099.109 

SCIALERO Lidia Elma 18.181.509 

SERVERA Andrea Fabiana 20.646.309 

SOLDA Malena 26.019.246 

SZPERLING Susana 18.298.189 

TARANTUVIEZ Francisco Gustavo 22.621.311 

VEGA Gabriel Esteban 35.480.560 

VILLARIÑO María Elvira 26.920.159 

WAISELBAUM Nicolás 25.024.072 

 



 
 
 
 

República Argentina - Poder Ejecutivo Nacional
2021 - Año de Homenaje al Premio Nobel de Medicina Dr. César Milstein

 
Hoja Adicional de Firmas

Anexo
 

Número: 
 

 
Referencia: COMITE DE VALIDACION APOYO EXTRAORDINARIO CULTURA SOLIDARIA

 
El documento fue importado por el sistema GEDO con un total de 1 pagina/s.
 

 



https://www.boletinoficial.gob.ar/#!DetalleNorma/242330/20210325

1 de 3

MINISTERIO DE SALUD

Resolución 891/2021

RESOL-2021-891-APN-MS

Ciudad de Buenos Aires, 22/03/2021

VISTO el EX-2019-81624365-APN-DD#MSYDS, la Ley Nº 27.350 y su Decreto reglamentario N° 883/2020 del 11

de noviembre de 2020, y

CONSIDERANDO:

Que la Ley N° 27.350 establece el marco regulatorio para la investigación médica y científica del uso medicinal,

terapéutico y/o paliativo del dolor de la planta de cannabis y sus derivados.

Que el Decreto reglamentario de la citada ley N° 883/2020 dispone en su artículo 2° que el PROGRAMA

NACIONAL PARA EL ESTUDIO Y LA INVESTIGACIÓN DEL USO MEDICINAL DE LA PLANTA DE CANNABIS,

SUS DERIVADOS Y TRATAMIENTOS NO CONVENCIONALES creado en la órbita del MINISTERIO DE SALUD,

funcionará en el ámbito de la DIRECCIÓN NACIONAL DE MEDICAMENTOS Y TECNOLOGÍAS SANITARIAS,

dependiente de la SUBSECRETARÍA DE MEDICAMENTOS E INFORMACIÓN ESTRATÉGICA de la

SECRETARÍA DE ACCESO A LA SALUD de este Ministerio.

Que el mencionado programa, entre otras acciones, debe impulsar la investigación con el fin de generar evidencia

científica de calidad que permita a las y los pacientes humanos acceder a la planta de cannabis y sus derivados en

forma segura, así como promover las investigaciones que realizan el CONSEJO NACIONAL DE

INVESTIGACIONES CIENTÍFICAS Y TÉCNICAS (CONICET), otros organismos de ciencia y técnica,

universidades, organizaciones de la sociedad civil, sociedades científicas, instituciones académicas, nacionales,

provinciales y municipales, relacionadas con los fines terapéuticos y científicos de la planta de cannabis y sus

derivados.

Que el Municipio de General La Madrid solicitó la aprobación de un proyecto que se llevará a cabo en un conjunto

de lotes ubicados en un predio del interior e inmediaciones del Parque Industrial, propiedad del Municipio.

Que el Proyecto de Investigación sobre el cultivo de cannabis con fines de investigación médica y científica tiene

por finalidad la producción de un producto de calidad y estabilizado, que pueda ser utilizado para fines de

investigación.

Que de acuerdo con el Informe Técnico elaborado por el PROGRAMA NACIONAL PARA EL ESTUDIO Y LA

INVESTIGACIÓN DEL USO MEDICINAL DE LA PLANTA DE CANNABIS, SUS DERIVADOS Y TRATAMIENTOS

NO CONVENCIONALES el proyecto presentado por el Municipio de General La Madrid resulta ser concordante con

los fines de la ley N° 27.350.



https://www.boletinoficial.gob.ar/#!DetalleNorma/242330/20210325

2 de 3

Que en virtud del dictado de la actual reglamentación de la Ley N° 27.350 aprobada por Decreto N° 883/2020, se

dejaron sin efecto las competencias que la anterior reglamentación atribuía al MINISTERIO DE SEGURIDAD y, por

lo tanto, a la Resolución Ministerial del Nº 258/2018 de dicho organismo, por la que se establecían las condiciones

de habilitación en materia de seguridad para los predios designados a los fines de la siembra, plantación, cultivo y/o

cosecha de cannabis.

Que en virtud de ello, en el marco de la nueva reglamentación, no resulta necesaria la intervención del citado

Ministerio para habilitar el predio donde se llevará a cabo la producción.

Que sin perjuicio de ello, resulta necesario destacar que las medidas en materia de seguridad adoptadas y

proyectadas por los responsables del proyecto de investigación resultan convenientes y adecuadas para garantizar

una óptima seguridad en el predio en cuestión.

Que por otro lado, es imperioso tener presente que a través de los distintos organismos intervinientes y en cuanto a

la avocación de sus respectivas competencias, se deberá propender a la trazabilidad del material de cannabis en

cuanto a las condiciones de producción, difusión, manejo y acondicionamiento tanto de los órganos vegetales como

en instancias posteriores en la producción del aceite y lograr así la calidad a la que hace referencia la legislación.

Que la DIRECCIÓN NACIONAL DE MEDICAMENTOS Y TECONOLOGÍA SANITARIA, la SUBSECRETARÍA DE

MEDICAMENTOS E INFORMACIÓN ESTRATÉGICA y la SECRETARÍA DE ACCESO A LA SALUD han prestado

conformidad a la presente medida.

Que la DIRECCIÓN GENERAL DE ASUNTOS JURÍDICOS ha tomado la intervención de su competencia.

Que la presente medida se dicta en uso de las facultades conferidas por el artículo 103 de la Constitución Nacional,

la Ley de Ministerios N° 22.520, sus normas modificatorias y complementarias, la Ley N° 27.350 y su Decreto

Reglamentario N° 883/2020.

Por ello,

LA MINISTRA DE SALUD

RESUELVE:

ARTÍCULO 1º.- Apruébase el Proyecto de Investigación sobre el cultivo de Cannabis con fines de investigación

médica y científica presentado por el MUNICIPIO DE GENERAL LA MADRID, que como ANEXO

IF-2021-19985298-APN-DNMYTS#MS forma parte de la presente medida, en el marco de las previsiones de la Ley

27.350 y su Decreto Reglamentario N° 883/2020.

ARTÍCULO 2º.- Dese intervención al INSTITUTO NACIONAL DE SEMILLAS (INASE), órgano regulador de las

condiciones de producción, difusión, manejo y acondicionamiento de los órganos de propagación de la especie a fin

de permitir la trazabilidad de los productos vegetales y dar cumplimiento a lo normado en la Ley N° 27.350.



https://www.boletinoficial.gob.ar/#!DetalleNorma/242330/20210325

3 de 3

ARTÍCULO 3º.- El responsable del proyecto aprobado por el artículo 1 de la presente deberá presentar en el

PROGRAMA NACIONAL PARA EL ESTUDIO Y LA INVESTIGACIÓN DEL USO MEDICINAL DE LA PLANTA DE

CANNABIS, SUS DERIVADOS Y TRATAMIENTOS NO CONVENCIONALES, a partir de la notificación de la

presente, informes trimestrales de avance detallando el estado de ejecución del mismo.

ARTÍCULO 4º.- Dese a la DIRECCIÓN NACIONAL DEL REGISTRO OFICIAL para su publicación. Comuníquese al

MUNICIPIO DE GENERAL LA MADRID y al INSTITUTO NACIONAL DE SEMILLAS.

Carla Vizzotti

NOTA: El/los Anexo/s que integra/n este(a) Resolución se publican en la edición web del BORA

-www.boletinoficial.gob.ar-

e. 25/03/2021 N° 17476/21 v. 25/03/2021

Fecha de publicación 25/03/2021











































































































































República Argentina - Poder Ejecutivo Nacional
2019 - Año de la Exportación

Hoja Adicional de Firmas
Informe gráfico

Número: 

Referencia: 2019-81624365

 
El documento fue importado por el sistema GEDO con un total de 68 pagina/s.

Digitally signed by GESTION DOCUMENTAL ELECTRONICA - GDE
DN: cn=GESTION DOCUMENTAL ELECTRONICA - GDE, c=AR, o=SECRETARIA DE GOBIERNO DE MODERNIZACION, 
ou=SECRETARIA DE MODERNIZACION ADMINISTRATIVA, serialNumber=CUIT 30715117564
Date: 2019.09.10 14:16:52 -03'00'

Digitally signed by GESTION DOCUMENTAL ELECTRONICA - 
GDE
DN: cn=GESTION DOCUMENTAL ELECTRONICA - GDE, c=AR, 
o=SECRETARIA DE GOBIERNO DE MODERNIZACION, 
ou=SECRETARIA DE MODERNIZACION ADMINISTRATIVA, 
serialNumber=CUIT 30715117564
Date: 2019.09.10 14:17:00 -03'00'







 
 
 
 

República Argentina - Poder Ejecutivo Nacional
2021 - Año de Homenaje al Premio Nobel de Medicina Dr. César Milstein

 
Hoja Adicional de Firmas

Anexo
 

Número: 
 

 
Referencia: EX-2019-81624365- -APN-DD#MSYDS. Proyecto Investigación La Madrid

 
El documento fue importado por el sistema GEDO con un total de 71 pagina/s.
 

 



 

 

Dirección Servicios Legislativos 
Avda. Rivadavia 1864, 3er piso, Of. 327 

Palacio del Congreso CABA (CP 1033) 

Teléfonos: (005411) 4378-5626 

(005411)- 6075-7100 Internos 2456 / 3818 / 3802 / 3803 

servicioslegislativos@bcn.gob.ar 

www.bcn.gob.ar 

 

 

 

 

 

 

IMPORTANTE: Mientras la Biblioteca del Congreso de la Nación 
permanezca cerrada por las razones de público conocimiento, usted 
puede solicitar información por mail a: 

servicioslegislativos@bcn.gob.ar  o  a  drldifusion@bcn.gob.ar 

 


	01.- Tapa
	02.- Presentación
	03.- Índice
	04.- Legislación nacional
	06.- Textos oficiales
	Textos
	Decisión Administrativa n° 249-2021 (BORA 25-03-2021)
	Resolución n° 285-2021 MC (BORA 25-03-2021)
	Anexo - Resolución n° 285-2021 MC (BORA 25-03-2021)
	Resolución n° 891-2021 MS (BORA 25-03-2021)
	Anexo - Resolución n° 891-2021 MS (BORA 25-03-2021)

	07.- Contacto

	Numero_1: IF-2021-25129913-APN-UGA#MC
	Pagina_1: Página 1 de 1
	Numero_2: IF-2021-19985298-APN-DNMYTS#MS
	Pagina_2: Página 2 de 71
	Numero_3: IF-2021-19985298-APN-DNMYTS#MS
	Pagina_3: Página 3 de 71
	Numero_4: IF-2021-19985298-APN-DNMYTS#MS
	Pagina_4: Página 4 de 71
	Numero_5: IF-2021-19985298-APN-DNMYTS#MS
	Pagina_5: Página 5 de 71
	Numero_6: IF-2021-19985298-APN-DNMYTS#MS
	Pagina_6: Página 6 de 71
	Numero_7: IF-2021-19985298-APN-DNMYTS#MS
	Pagina_7: Página 7 de 71
	Numero_8: IF-2021-19985298-APN-DNMYTS#MS
	Pagina_8: Página 8 de 71
	Numero_9: IF-2021-19985298-APN-DNMYTS#MS
	Pagina_9: Página 9 de 71
	Numero_10: IF-2021-19985298-APN-DNMYTS#MS
	Pagina_10: Página 10 de 71
	Numero_11: IF-2021-19985298-APN-DNMYTS#MS
	Pagina_11: Página 11 de 71
	Numero_12: IF-2021-19985298-APN-DNMYTS#MS
	Pagina_12: Página 12 de 71
	Numero_13: IF-2021-19985298-APN-DNMYTS#MS
	Pagina_13: Página 13 de 71
	Numero_14: IF-2021-19985298-APN-DNMYTS#MS
	Pagina_14: Página 14 de 71
	Numero_15: IF-2021-19985298-APN-DNMYTS#MS
	Pagina_15: Página 15 de 71
	Numero_16: IF-2021-19985298-APN-DNMYTS#MS
	Pagina_16: Página 16 de 71
	Numero_17: IF-2021-19985298-APN-DNMYTS#MS
	Pagina_17: Página 17 de 71
	Numero_18: IF-2021-19985298-APN-DNMYTS#MS
	Pagina_18: Página 18 de 71
	Numero_19: IF-2021-19985298-APN-DNMYTS#MS
	Pagina_19: Página 19 de 71
	Numero_20: IF-2021-19985298-APN-DNMYTS#MS
	Pagina_20: Página 20 de 71
	Numero_21: IF-2021-19985298-APN-DNMYTS#MS
	Pagina_21: Página 21 de 71
	Numero_22: IF-2021-19985298-APN-DNMYTS#MS
	Pagina_22: Página 22 de 71
	Numero_23: IF-2021-19985298-APN-DNMYTS#MS
	Pagina_23: Página 23 de 71
	Numero_24: IF-2021-19985298-APN-DNMYTS#MS
	Pagina_24: Página 24 de 71
	Numero_25: IF-2021-19985298-APN-DNMYTS#MS
	Pagina_25: Página 25 de 71
	Numero_26: IF-2021-19985298-APN-DNMYTS#MS
	Pagina_26: Página 26 de 71
	Numero_27: IF-2021-19985298-APN-DNMYTS#MS
	Pagina_27: Página 27 de 71
	Numero_28: IF-2021-19985298-APN-DNMYTS#MS
	Pagina_28: Página 28 de 71
	Numero_29: IF-2021-19985298-APN-DNMYTS#MS
	Pagina_29: Página 29 de 71
	Numero_30: IF-2021-19985298-APN-DNMYTS#MS
	Pagina_30: Página 30 de 71
	Numero_31: IF-2021-19985298-APN-DNMYTS#MS
	Pagina_31: Página 31 de 71
	Numero_32: IF-2021-19985298-APN-DNMYTS#MS
	Pagina_32: Página 32 de 71
	Numero_33: IF-2021-19985298-APN-DNMYTS#MS
	Pagina_33: Página 33 de 71
	Numero_34: IF-2021-19985298-APN-DNMYTS#MS
	Pagina_34: Página 34 de 71
	Numero_35: IF-2021-19985298-APN-DNMYTS#MS
	Pagina_35: Página 35 de 71
	Numero_36: IF-2021-19985298-APN-DNMYTS#MS
	Pagina_36: Página 36 de 71
	Numero_37: IF-2021-19985298-APN-DNMYTS#MS
	Pagina_37: Página 37 de 71
	Numero_38: IF-2021-19985298-APN-DNMYTS#MS
	Pagina_38: Página 38 de 71
	Numero_39: IF-2021-19985298-APN-DNMYTS#MS
	Pagina_39: Página 39 de 71
	Numero_40: IF-2021-19985298-APN-DNMYTS#MS
	Pagina_40: Página 40 de 71
	Numero_41: IF-2021-19985298-APN-DNMYTS#MS
	Pagina_41: Página 41 de 71
	Numero_42: IF-2021-19985298-APN-DNMYTS#MS
	Pagina_42: Página 42 de 71
	Numero_43: IF-2021-19985298-APN-DNMYTS#MS
	Pagina_43: Página 43 de 71
	Numero_44: IF-2021-19985298-APN-DNMYTS#MS
	Pagina_44: Página 44 de 71
	Numero_45: IF-2021-19985298-APN-DNMYTS#MS
	Pagina_45: Página 45 de 71
	Numero_46: IF-2021-19985298-APN-DNMYTS#MS
	Pagina_46: Página 46 de 71
	Numero_47: IF-2021-19985298-APN-DNMYTS#MS
	Pagina_47: Página 47 de 71
	Numero_48: IF-2021-19985298-APN-DNMYTS#MS
	Pagina_48: Página 48 de 71
	Numero_49: IF-2021-19985298-APN-DNMYTS#MS
	Pagina_49: Página 49 de 71
	Numero_50: IF-2021-19985298-APN-DNMYTS#MS
	Pagina_50: Página 50 de 71
	Numero_51: IF-2021-19985298-APN-DNMYTS#MS
	Pagina_51: Página 51 de 71
	Numero_52: IF-2021-19985298-APN-DNMYTS#MS
	Pagina_52: Página 52 de 71
	Numero_53: IF-2021-19985298-APN-DNMYTS#MS
	Pagina_53: Página 53 de 71
	Numero_54: IF-2021-19985298-APN-DNMYTS#MS
	Pagina_54: Página 54 de 71
	Numero_55: IF-2021-19985298-APN-DNMYTS#MS
	Pagina_55: Página 55 de 71
	Numero_56: IF-2021-19985298-APN-DNMYTS#MS
	Pagina_56: Página 56 de 71
	Numero_57: IF-2021-19985298-APN-DNMYTS#MS
	Pagina_57: Página 57 de 71
	Numero_58: IF-2021-19985298-APN-DNMYTS#MS
	Pagina_58: Página 58 de 71
	Numero_59: IF-2021-19985298-APN-DNMYTS#MS
	Pagina_59: Página 59 de 71
	Numero_60: IF-2021-19985298-APN-DNMYTS#MS
	Pagina_60: Página 60 de 71
	Numero_61: IF-2021-19985298-APN-DNMYTS#MS
	Pagina_61: Página 61 de 71
	Numero_62: IF-2021-19985298-APN-DNMYTS#MS
	Pagina_62: Página 62 de 71
	Numero_63: IF-2021-19985298-APN-DNMYTS#MS
	Pagina_63: Página 63 de 71
	Numero_64: IF-2021-19985298-APN-DNMYTS#MS
	Pagina_64: Página 64 de 71
	Numero_65: IF-2021-19985298-APN-DNMYTS#MS
	Pagina_65: Página 65 de 71
	Numero_66: IF-2021-19985298-APN-DNMYTS#MS
	Pagina_66: Página 66 de 71
	Numero_67: IF-2021-19985298-APN-DNMYTS#MS
	Pagina_67: Página 67 de 71
	Numero_68: IF-2021-19985298-APN-DNMYTS#MS
	Pagina_68: Página 68 de 71
	Numero_69: IF-2021-19985298-APN-DNMYTS#MS
	Pagina_69: Página 69 de 71
	Numero_70: IF-2021-19985298-APN-DNMYTS#MS
	Pagina_70: Página 70 de 71
	Numero_71: IF-2021-19985298-APN-DNMYTS#MS
	Pagina_71: Página 71 de 71
	fecha: Lunes 22 de Marzo de 2021
	numero_documento: IF-2021-25129913-APN-UGA#MC
	localidad: CIUDAD DE BUENOS AIRES
	usuario_0: Esteban Falcon
	cargo_0: Titular
	reparticion_0: Unidad Gabinete de Asesores
Ministerio de Cultura


